СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от  «25» июля 2023г. № 151
[bookmark: _GoBack]                         с. Ковалёво

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения от 18.11.2016 г. № 84
«О введении в действие земельного налога,
 установлении ставок и сроков его уплаты»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.11.2016 № 84 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (далее – Решение) следующие изменения:
          1.1. Пункт 4. Решения изложить в новой редакции: «Отчетные периоды для   налогоплательщиков-организаций устанавливаются п.1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;
1.2. Подпункты 5.1 – 5.2 пункта 5 Решения признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава Ковалёвского
сельского поселения
Лискинского муниципального района                                Е.К.Гайдук

Председатель Совета народных
депутатов Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района                               С.Н.Рубанова